

[Forsvarsministeren.]

delse med dagsordensforslaget fra hr. Kurt Brauer, at det vil jeg da med stor glæde kunne stemme for, også af den grund, at det er overflødigt, for en regering er altid nødt til at holde sine løfter.

(Kort bemærkning).

Tastesen (S):

Jeg kan tilslutte mig den fortolkning, som fru Grethe Philip gav af det socialdemokratiske motiverede dagsordensforslag også for at rydde andre misforståelser af vejen, og det er i overensstemmelse med, hvad justitsministeren nu har sagt — idet det er helt givet, at ingen vil blive fjernet før den 1. april 1976 fra Christiania. Det, der er tale om, er, at afviklingen skal være aftalt og i orden den 1. april 1976, og så er det op til Københavns kommune at bestemme, hvad der skal ske efter dette tidspunkt.

Der er kommet 2 forslag om motiveret dagsorden mere. Om indholdet i det første, stillet af hr. Kurt Brauer, skal jeg sige, at ved at stemme for regeringens forslag om motiveret dagsorden, så opfylder man også indholdet i det af SF stillede dagsordensforslag om, at regeringen såvel med hensyn til Christiania som på alle områder bør holde sine løfter, for det gør den socialdemokratiske regering nemlig altid.

Med hensyn til indholdet i det af fru Hanne Reintoft fremsatte dagsordensforslag, så er det en given ting, bekræftet herfra af, ja, i denne forbindelse skal vi sige forsvarsministeren, at de nødvendige økonomiske, sociale og pædagogiske foranstaltninger, der må bruges på grund af vedtagelsen af dette dagsordensforslag, selvfølgelig vil blive brugt. Der er givet et løfte fra regeringen herom, og det må være væsentligt i denne forbindelse.

(Kort bemærkning).

Arne Christiansen (V):

Det er i anledning af forsvarsministerens bemærkninger om, at afviklingen skulle være aftalt. Der står, at afviklingen skal være „afsluttet“ 1. april 1976, og det er det, vi har taget stilling til. Deri ligger heller ikke noget om, at vi har taget stilling til eller forventet et krav om efterbevillinger el. lign. Vi tager stilling til det, der står i

dagsordensforslaget: regeringen opfordres til at have afviklingen af Christiania afsluttet senest 1. april 1976. Der er ikke noget med, at vi skal træffe aftaler senere om, at det skal ske. Det ligger i og med her.

(Kort bemærkning).

Abel (CD):

Jeg kan tilslutte mig hr. Arne Christiansen. Ordet „afslutte“ står også i det motiverede dagsordensforslag, som er blevet uddelt til mig, der står ikke „aftalt“. Det er det, vi har taget stilling til, da vi sagde, at vi kunne tilslutte os socialdemokratiets dagsordensforslag.

(Kort bemærkning).

Maisted (FP):

Jeg stillede forsvarsministeren et spørgsmål. Jeg vil gerne have et svar.

Forsvarsministeren (Orla Møller):

Jeg er lidt i tvivl om, hvordan jeg skal besvare det af hr. Maisted stillede spørgsmål, for det var formuleret så vidt, at jeg i realiteten ville komme til at dokumentere, at han til enhver tid talte sandhed, og det kan jeg selvfølgelig ikke gøre, selv om jeg er overbevist om, at han altid vil bestræbe sig for at gøre det. De oplysninger, der blev givet i første omgang, har jeg ikke fundet anledning til at afkræfte, så meget vil jeg gerne sige.

Hr. Arne Christiansens indlæg giver mig anledning til at sige, at naturligvis er der intet aftalt på forhånd. Jeg gør bare opmærksom på, at forudsætningen for at kunne opfylde den beslutning, som sandsynligvis bliver vedtaget af tinget her i dag, ikke kan klares, uden at jeg må stille med ansøgning til finansudvalget om penge både til oprydning og til løsning af de sociale opgaver. Jeg gør bare opmærksom på, at det vil jeg være nødt til for overhovedet at kunne føre en hvilken som helst af de fremsatte dagsordener igennem bortset fra den af SF stillede dagsorden.

(Kort bemærkning).

Kurt Brauer (SF):

Hvis jeg har ret, og det tror jeg jeg har, så har regeringen nu slynget om sig med løfter om, hvilken social forståelse den vil ud-